
VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA

Biudžetinė įstaiga, Verkių g. 25C-1, LT-08223 Vilnius, tel. (8 5) 213 5166, faks. (8 5) 213 5270, el. p. info@vert.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188706554

Pagal adresatų sąrašą Nr. 
 

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Valstybinės energetikos reguliavimo taryba (toliau – Taryba) yra gavusi Lietuvos šilumos
tiekėjų asociacijos 2020 m. rugsėjo 14 d. raštu Nr. 99 ir AB „Kauno energija“ 2021 m. kovo 8 d.
raštu Nr. E20-205 pateiktus prašymus apsvarstyti galimybę dalį beviltiškų skolų sąnaudų pripažinti
paskirstytinomis ir papildyti šilumos sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo
reikalavimų  aprašo,  patvirtinto  Tarybos  2018  m.  gruodžio  31  d.  nutarimu  Nr.  O3E-470  „Dėl
Šilumos  sektoriaus  įmonių  apskaitos  atskyrimo  ir  sąnaudų  paskirstymo  reikalavimų  aprašo
patvirtinimo“,  41.1 papunktį, numatant, kad į paskirstomąsias sąnaudas būtų įtraukiama beviltiškų
skolų  dalis,  kuri  susidaro  Skolų  beviltiškumo  bei  pastangų  susigrąžinti  šias  skolas  įrodymo  ir
beviltiškų skolų sumų apskaičiavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro
2002 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. 40 „Dėl Skolų beviltiškumo bei pastangų susigrąžinti šias skolas
įrodymo  ir  beviltiškų  skolų  sumų  apskaičiavimo  taisyklių  patvirtinimo“  2.2–2.4  papunkčiuose
nurodytais  atvejais.  Siekiant  išanalizuoti  esamą  situaciją  sektoriuje,  Taryba  prašo  iki  2021  m.
balandžio 22 d. pateikti ar aprašyti beviltiškų skolų pripažinimo ir nurašymo politiką, bei pateikti
informaciją apie beviltiškas skolas už 2018–2020 m. laikotarpį pridedamoje lentelėje. 

PRIDEDAMA.  Informacija  apie  įmonės  beviltiškas  skolas,  tūkst.  Eur  (MS  Excel
darbalaukis).
 

Tarybos narys           Matas
Taparauskas

Elektroninio dokumento nuorašas



A. Everlingienė, tel. (8 5) 253 1359, el. p. ausra.everlingiene@vert.lt



VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS 2021 M. BALANDŽIO     D.
RAŠTO NR. R2-           ADRESATŲ SĄRAŠAS

1. Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija;
2. UAB „Akmenės energija“; 
3. UAB „Alytaus šilumos tinklai“;
4. UAB „Anykščių šiluma“;
5. Balterma ir ko, UAB;
6. UAB „Birštono šiluma“;
7. UAB „Druskininkų butų ūkis“;
8. UAB „Elektrėnų komunalinis ūkis“;
9. UAB „Fortum Joniškio energija“; 
10. UAB „Fortum Švenčionių energija“; 
11. UAB Ignalinos šilumos tinklai; 
12. UAB „Jonavos šilumos tinklai“; 
13. UAB „Kaišiadorių šiluma“; 
14. AB „Kauno energija“;    
15. UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“; 
16. AB „Klaipėdos energija“; 
17. UAB Kretingos šilumos tinklai; 
18. UAB „Lazdijų šiluma“;
19. UAB „Litesko“;
20. UAB „Vilkaviškio šilumos tinklai“; 
21. UAB „Mažeikių šilumos tinklai“; 
22. UAB „Molėtų šiluma“; 
23. UAB „Nemenčinės komunalininkas“; 
24. UAB „Nemėžio komunalininkas“; 
25. UAB „Pakruojo šiluma“; 
26. UAB „Palangos šilumos tinklai“; 
27. AB „Panevėžio energija“; 
28. UAB „Plungės šilumos tinklai“; 
29. Pravieniškių pataisos namai-atviroji kolonija; 
30. AB „Prienų šilumos tinklai“; 
31. UAB „Radviliškio šiluma“; 
32. UAB „Raseinių šilumos tinklai“; 
33. UAB „Skuodo šiluma“; 
34. UAB „Šakių šilumos tinklai“; 
35. UAB „Šalčininkų šilumos tinklai“; 
36. AB „Šiaulių energija“; 
37. UAB „Šilalės šilumos tinklai“; 
38. UAB „Šilutės šilumos tinklai“; 
39. UAB „Širvintų šiluma“; 
40. UAB Tauragės šilumos tinklai; 
41. UAB „Trakų energija“; 
42. UAB „Ukmergės šiluma“; 
43. UAB „Utenos šilumos tinklai“; 
44. UAB „Varėnos šiluma“; 
45. VšĮ Velžio komunalinis ūkis; 
46. AB „Vilniaus šilumos tinklai“; 
47. UAB „Visagino energija“.



Informacija apie įmonės beviltiškas skolas, tūkst. Eur

Įmonė

2018 m.

Beviltiškos (neatgautinos) skolos gautinose sumose laikotarpio pabaigoje

Priskirtinos reguliuojamai veiklai

Gyventojų

1 2 3 4 5 6 7

1 0.00

Eil.
Nr. 

Priskirtinos 
nereguliuojamai 

veiklai

VISO 
(3)+(4)+(5)+(6)

Savivaldybių 
įmonių

Kitų juridinių 
asmenų

* Beviltiškos skolos, nurodytos Skolų beviltiškumo bei pastangų susigrąžinti šias skolas įrodymo ir beviltiškų skolų sumų apskaičiavimo taisyklių, patvirtintų finansų ministro 2002 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. 40 „Dėl Skolų 
beviltiškumo bei pastangų susigrąžinti šias skolas įrodymo ir beviltiškų skolų sumų apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo“, 2.2–2.4 punktuose:
"<...>2.2. skolininkas yra miręs arba paskelbtas mirusiu; arba
2.3. skolininkas yra likviduotas; arba
2.4. skolininkas yra bankrutavęs."



Informacija apie įmonės beviltiškas skolas, tūkst. Eur

2018 m. 2019 m.

Beviltiškos (neatgautinos) skolos gautinose sumose laikotarpio pabaigoje

Priskirtinos reguliuojamai veiklai Priskirtinos reguliuojamai veiklai

Gyventojų Gyventojų

8 9 10 11 12 13 14 15

Beviltiškų skolų* nurašymo sąnaudos per laikotarpį

Priskirtinos 
nereguliuojamai 

veiklai

VISO 
(8)+(9)+(10)+(

11)Savivaldybių 
įmonių

Kitų juridinių 
asmenų

Savivaldybių 
įmonių

Kitų juridinių 
asmenų

* Beviltiškos skolos, nurodytos Skolų beviltiškumo bei pastangų susigrąžinti šias skolas įrodymo ir beviltiškų skolų sumų apskaičiavimo taisyklių, patvirtintų finansų ministro 2002 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. 40 „Dėl Skolų 
beviltiškumo bei pastangų susigrąžinti šias skolas įrodymo ir beviltiškų skolų sumų apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo“, 2.2–2.4 punktuose:



2019 m. 2020 m.

Beviltiškos (neatgautinos) skolos gautinose sumose laikotarpio pabaigoje Beviltiškos (neatgautinos) skolos gautinose sumose laikotarpio pabaigoje

Priskirtinos reguliuojamai veiklai Priskirtinos reguliuojamai veiklai

Gyventojų Gyventojų

16 17 18 19 20 21 22 23

0.00

Beviltiškų skolų* nurašymo sąnaudos per laikotarpį

Priskirtinos 
nereguliuojamai 

veiklai

VISO 
(13)+(14)+(15)+

(16)

Priskirtinos 
nereguliuojamai 

veiklai

VISO 
(18)+(19)+20)

+(21)Savivaldybių 
įmonių

Kitų juridinių 
asmenų



2020 m.

Beviltiškos (neatgautinos) skolos gautinose sumose laikotarpio pabaigoje

Priskirtinos reguliuojamai veiklai Priskirtinos reguliuojamai veiklai

Gyventojų

24 25 26 27 28 29 30 31

0.00

Beviltiškų skolų* nurašymo sąnaudos per laikotarpį

Priskirtinos 
nereguliuojamai 

veiklai

VISO 
(23)+(24)+(25)+

(26)

Priskirtinos 
nereguliuojamai 

veiklaiSavivaldybių 
įmonių

Kitų juridinių 
asmenų

Savivaldybių 
įmonių

Kitų juridinių 
asmenų



2020 m.

32

Beviltiškų skolų* nurašymo sąnaudos per laikotarpį

VISO 
(28)+(29)+(30

)+(31)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 188706554, Verkių g.
25C-1, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO
Dokumento registracijos data ir numeris 2021-04-08 Nr. R2-(EA)-2635
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Matas Taparauskas, Tarybos narys
Sertifikatas išduotas MATAS TAPARAUSKAS, Valstybinė energetikos reguliavimo

taryba LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-04-08 09:34:50 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-04-08 09:35:07 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-28 09:03:26 – 2024-01-28 09:03:26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Valstybinė energetikos reguliavimo taryba į.k. 188706554 LT",
sertifikatas galioja nuo 2020-05-22 11:50:44 iki 2023-05-22
11:50:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.27

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-04-08
10:23:48)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-04-08 10:23:49 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


